兵庫県立猪名川高等学校
教育推進部

令和８年度教育実習申込要項

実習期間

6月上旬～6月中旬で実施

※ 本校での教育実習は原則 2週間とします。(ただし保健体育科は 3週間)

資格

・教育実習を行う年度内に教員免許取得見込みであること。

・将来教職につく意思があり, 当該年度の教員採用試験を受験すること。

・原則として本校の卒業生であること。

受付について

・「応募用紙」に必要な事柄を記入し、審査結果を連絡するための返信用封筒（長

形３号）２枚（大学の教務課と自分の宛名をそれぞれ記入、２通とも 110 円切手

を貼付）を添えて本校教育推進部に提出。

※実習教科・科目や希望人数によっては, 受け入れを制限することがあります。

受付期間 令和７年６月１６日（月）～ 令和７年７月３１日（木）

審  査 令和７年８月上旬

発  表
令和７年８月中旬

※本人と大学に内諾の通知を発送

手続きの

締め切り

令和７年８月２９日（金）

※実習予定者は発表時に同封する「誓約書」を本校教育推進部に提出してください。

※郵送も可（消印有効）

様式１（応募用紙）

令和  年  月  日

兵庫県立猪名川高等学校長 様

                                     大学名

                                    氏 名                             印

   下記の通り令和８年度の教育実習を申し込みます。

ふりがな

氏  名

性

別

男

女

生 年

月 日

 昭和

平成
年  月  日

  兵庫県立猪名川高等学校     年３月卒業    （第     回生）

在学中の担任名  １年           先生 ２年             先生 ３年             先生

                          在学・卒業

                 大学    ↑○印
        学部            学科            専攻

取得予定免許状  実習期間    週間

実習希望教科  希望科目 第１希望 第２希望

 実習希望理由（詳しく書いて下さい、足りないときは別紙に書き添付して下さい。）

連絡先住所 〒

電話番号 (      )     －          携帯電話    －     －